Представитель  работодателя:

                  Заведующий                 ____

______________   __О.В. Филиппова___

(подпись)                        (инициалы, фамилия)

«______» _______________________20__г.

М.П.

От представителей работников:

Председатель профкома

_________      _К.В. Шеина_____

(подпись)              (инициалы, фамилия)

 «_____» _____________________20___г.

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

принятому на 2023 -2026 годы

 уведомительная регистрация органа по труду от 31.10.2023 № 627-З

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

 «Центр развития ребёнка – детский сад № 233»

Руководителю филиала

государственного казённого

учреждения Краснодарского края "Центр занятости населения

Краснодарского края" в г. Краснодаре

Н.Б. Кочетковой

Заявление о предоставлении государственной услуги

по уведомительной регистрации изменений и (или) дополнений к коллективному договору

Прошу провести уведомительную регистрацию изменений и (или) дополнений к

коллективному договору _муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребёнка –

детский сад № 233»_, срок действия коллективного договора с _26.10.2023г. по _25.10.2026г.

Сведения о работодателе:

– форма собственности – __муниципальная_____;

– ОКВЭД ___85.11______;

– ИНН _2308072851_____;

– юридический адрес: _350089   г. Краснодар  ул. Бульварное кольцо, д.20_;

– почтовый адрес:        350089         г. Краснодар  ул. Бульварное кольцо, д.20;

– номер телефона _(861) 261-78-91__, факса __(861) 261-78-91___,

– адрес электронной почты __dssad233@mail.ru_______________

– численность работников – _73_ чел., в т. ч. женщин _69__ чел., несовершеннолетних 0_

чел., работающих во вредных условиях труда _4__ чел.;

– размер минимальной заработной платы составляет _23 000,00_ руб., число и наименование

профессий (должностей) работников ее получающих – _3__ чел.: __сторож;

– комиссия по трудовым спорам – _да____.

Прошу выдать (направить) результат предоставления государственной услуги (нужное

отметить):

Приложения:

1. изменения в коллективный договор – на _______л. в 3 экз.;

2.  выписка из протокола о внесении изменений к коллективному договору на _1__л. в

1_ экз.;

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр – детский сад № 233"                           ____________________           О.В. Филиппова

М.П.

В коллективный    договор

регистрационный  № _627-З_от _31.10.2023г._

вносятся изменения, вступающие в силу с – 19.06.2025 г.

№

п\п

Номер

мероприятия

коллективного

договора

Содержание

мероприятия

Мероприятия, изложенные в новой редакции

1 2 3 4

1. Приложение № 1

«Правила

внутреннего

трудового

распорядка» к

Коллективному

договору, раздел

4.

Добавить пункт

4.46.

4.46. Одному из родителей (опекуну,

попечителю) для уходу за детьми-

инвалидами по его письменному заявлению

предоставляется 4 (четыре) дополнительных

оплачиваемых выходных дня в месяц,

которые могут быть использованы одним из

указанных лиц либо разделены ими между

собой. Однократно в течение календарного

года допускается использование до 24

(двадцати четырех) дополнительных

оплачиваемых выходных дней подряд в

пределах общего количества

неиспользованных дополнительных

оплачиваемых выходных дней, право на

получение которых имеет один из родителей

(опекун, попечитель) в данном календарном

году. График предоставления указанных дней

в случае использования более четырех

дополнительных оплачиваемых дней подряд

согласовывается работником с

работодателем. Оплата каждого

дополнительного выходного дня

производится в размере среднего заработка и

в порядке, который устанавливается

Федеральными законами. Порядок

предоставления указанных дополнительных

оплачиваемых выходных дней

устанавливается Правительством Российской

Федерации (согласно ст. 62 ТК РФ с учетом

изменений, внесенных Федеральным законом

РФ от 05.12.2022 г. №491-ФЗ).

2. Приложение № 1

«Правила

внутреннего

трудового

 абз. 4 п. 2.3.

- издается

приказ

(распоряжение)

абз. 4 п. 2.3.

- - издается приказ (распоряжение)

работодателя о приеме на работу, который

распорядка» к

Коллективному

договору, раздел

2.

работодателя о

приеме на

работу, который

объявляется

работнику под

роспись в 3-х

дневный срок со

дня

фактического

начала работы,

ст. 168 ТК РФ.

объявляется работнику под роспись в 3-х

дневный срок со дня фактического начала

работы, ст. 68 ТК РФ.

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр – детский сад № 233"                           ____________________           О.В. Филиппова

Председатель профсоюзного комитета            ____________________            К.В. Шеина

Выписка из протокола № 1

общего собрания работников

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар «Центр развития ребёнка – детский сад № 233»

от   19 июня  2025 г.                                                                                                     г. Краснодар

Численность работающих, чел.  73

Присутствовали,                  чел. 60

Повестка дня:

Внесение изменений в Коллективный договор, принятый на  2023 – 2026 годы,

уведомительная регистрация органа по труду от 31.10.2023 № 627-З, в соответствии с

Протестом на Правила внутреннего трудового распорядка  Прокуратуры Западного

административного округа г. Краснодара от 16.06.2025 г. № 21-03-2024/Прдп321-25-

20030003.

СЛУШАЛИ:

1. Филиппову Оксану Владимировну –  заведующего МАДОУ МО г. Краснодар «Центр –

детский сад № 233».

ВЫСТУПИЛИ: Шеина Карина Викторовна – председатель ПК

РЕШИЛИ:

Внести изменение в Приложение №1 Правила внутреннего трудового распорядка

к Коллективному договору  муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения муниципального образования город Краснодар «Центр – детский сад № 233».

Голосовали:  «за»                        60

                     «против»                 0  .

                    «воздержались»      0  .

Председатель общего собрания                                    Мелькина В.Б., зам.зав.
                                                                                                                          (Ф.И.О., должность)

     Секретарь                                                                          Сапрыкина М.Е., воспитатель
                                                                                                                                                              (Ф.И.О., должность)

Выписка верна:

_______________О.В. Филиппова
  (подпись и расшифровка подписи)

«_____» ______________20_____г.

 МП

		2025-06-20T13:08:36+0300
	Филиппова Оксана Владимировна

		2025-06-20T13:09:02+0300
	Филиппова Оксана Владимировна

		2025-06-20T13:09:25+0300
	Филиппова Оксана Владимировна